[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 28  июня  2019 г.
	      №  159

	                 п.г.т. Провидения

Об определении мест для выгула домашних животных
В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Провиденского городского округа в части содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии со ст. 8 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Определить места для выгула домашних животных на территории Провиденского городского округа согласно Приложению 1.

2.
Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.
3.
Настоящее Постановление вступает в силу со дня  обнародования.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли Администрации Провиденского городского округа Парамонова В.В.
Глава администрации                                                                  С.А. Шестопалов
	Подготовил:

	Пенечейвун О.Ю.

	Согласовано:

	Красикова Е.А.

Разослано: дело, УППСХП и Т администрации Провиденского городского округа
Приложение № 1

к постановлению администрации

Провиденского городского округа

от 28 июня 2019 года № 159
Места для выгула домашних животных
	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных
	Примечание

	1
	пгт. Провидения
	На склоне горы Портовая, выше жилой застройки

	2
	с. Новое Чаплино
	Окраина села Новое Чаплино с юго-западной стороны

	3
	с. Нунлигран
	Окраина села Нунлигран с северной стороны

	4
	с. Сиреники
	Окраина села Сиреники с северо-западной стороны

	5
	с. Энмелен
	Окраина села Энмелен с юго-восточной стороны

	6
	с. Янракыннот
	Окраина села Янракыннот с северной стороны